[image: ]

Администрация Восходовского сельсовета
Варнавинского муниципального района Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 сентября  2019 года 	             №    42

Об  оповещения населения об угрозе возникновения или возникновения чрезвычайных ситуаций

            В  целях реализации Федеральных  Законов от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите  населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля  1998 года № 28-ФЗ  «О гражданской защите», Закона Нижегородской области от 4 января 1996 года № 17-З «О защите населения и территорий  Нижегородской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Нижегородской области  8 мая 2013 года № 287 «О порядке использования действующих  радиовещательных и телевизионных станций для оповещения и информирования населения Нижегородской области  об угрозе возникновения или  о возникновении чрезвычайных ситуаций» и совершенствования муниципальной системы оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, администрация Восходовского сельсовета Варнавинского муниципального района постановляет:

        1. Утвердить  схему оповещения населения на территории Восходовского сельсовета при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера согласно приложениям №1, №2.
        2.  Признать утратившим силу постановления администрации Восходовского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области:
         - от 02.11.2012 № 28 «О своевременном оповещении и информировании населения Восходовского сельсовета об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций» с изменением от 04.05.2016 № 32;
         - от 02.06.2014 № 30  «Об утверждении Положения о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории  Восходовского  сельсовета»
         - от 04.11.2013 № 47 «О порядке подготовки и обучения населения мерам пожарной безопасности, способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, способам защиты при чрезвычайных ситуациях».
         3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте  Варнавинского муниципального района  в  разделе   «Администрация Восходовского сельсовета» и обнародовать путем размещения на информационных стендах Администрации Восходовского сельсовета, библиотеке.
        4. Контроль за исполнение данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации Восходовского
сельсовета                                                                                                       В.А. Гайчук

Приложение № 1

СОГЛАСОВАНО                                                                       УТВЕРЖДАЮ
Зав.сектором по МР и делам                                                  Глава администрации
ГО и ЧС Варнавинского                                                           Восходовского сельсовета
муниципального района	_____________В.А.Гайчук
____________Т.Н.Пеплова

СХЕМА
оповещения населения на территории Восходовского сельсовета при возникновении чрезвычайной ситуации (ЧС)
 (

Депутаты, руководители предприятий, учреждений по моб.связи
:
1.Крицкая Ф.М.

-

депутат,
  директор
МУП «Теплоснабжение»
 89026897463
2.Григорьев И.А.

-

депутат, глава КФХ
, 8
9524683187
3.Котерин А.Н.

-

депутат, ген.директор ООО «Восход»
,
 89503732962
4.Виноградова Л.Ю.

-

депутат,
8
9524627478
5.Лебедская В.А.

-

депутат, директор Мирновской с/школы
, 89023084296
6.Кузьминская О.А.
 –
депутат
, 8
9960083686
7.Земсков В.А.
 –
депутат
,
89087641806
8.Шлюпова С.Н.
 –
депутат
, 8
9026823237
9.Алексин А.А.
 –
депутат
, 8
9087318659
10.Дурандин С.М.

-

депутат, директор Кайской о/школы
 и дет.сада
, 89049151477
11.
Дежурный
 ФКУ ИК-7
,

8 (83158) 40-71-40
, 89087522878
12.
Дежурный
 ФКУ ИК-6
,

8 (83156) 282-75, сот. 89087227761
13.Стасенко Т.С.

-

зав.Восходовским детсадом
,
89026822809
14.
Мишанина Н.В
. - зав. Мирновским дет.садом
,
89503733394
15.ИП Киселева Е.Н.
,
 89049049655
16.Коротаева П.И. – директор ООО «ЭлитТрейд»
,
89049109135
17.ИП Клочкова В.И.
,
89524647916
18. Чернигина Ю.А.
,
ИП,
директор
 Черемушинского СДК
89026821274
) (
Единая дежурная диспетчерская служба Варнавинского муниципального района:
8 (83158) 35-5-73
8 (951) 9135320
)

 (
Глава админис
трации Восходовского сельсовета В.А.Гайчук
сообщает по мобильной связи
с.т
.

8
9049269619
) (
Муниципальное пожарное формирование (МПФ) в п.Черемушки
с.т.
89049014964
)

 (
Заместитель главы администрации
 сельсовета по мобильной связи
Нефедова Н.А.
п.Восход, ул.Красноармейская, д.7
 кв.10
с.т.89524646044
)

 (
Старосты населенных пунктов по моб.связи
1.п.Восход Барабаш А.В.
, 89049188919
2.п.Мирный, п.Березки
 Чекмарев Д.
Ю., 89524664935
3.п.Черемушки, п.Кайск
 Тиханович С.А.
, 89026879847
)

 (
Специалист
 администрации
Воробьева О.В.
.
п.Восход, ул.
Центральная
, д.7
 кв.12
по мобильной связи
 с.т.89506139617
)

*

 (
Население МО «Восходоский сельсовет»
) (
Работники предприятий, учреждений, родственники, знакомые, соседи
)

Зам.главы администрации                                                          Н.А.Нефедова
Приложение № 2

 СОГЛАСОВАНО                                                                      УТВЕРЖДАЮ
Зав.сектором по МР и делам                                                  Глава администрации
ГО и ЧС Варнавинского                                                           Восходовского сельсовета
муниципального района	_____________В.А.Гайчук
____________Т.Н.Пеплова

СХЕМА
оповещения населения на территории Восходовского сельсовета при возникновении или возможном возникновении ЧС в экстремальных условиях (отсутствие электроэнергии, связи)
 (
Единая дежурная диспетчерская служба Варнавинского муниципального района:
8 (83158) 35-5-73
8 (951) 9135320
)

 (
МПФ
п.Черемушки – пожарная а/маш
с электромегафоном
отв.
Садовой В.В.

89049014964
о
повещение населения п.Черемушки
, п.ст.Кайск
, д.Кайск
)

 (
Глава администрации Восходовского сельсовета В.А.Гайчук
на а/м Нива
с.т.
8
9049269619

)

 (
1.Дежурный ФКУ ИК – 7 п.Восход,
 8 (83158) 40-71-40
,
89087522878
2.Дежурный ФКУ ИК-6 п.Мирный,
 8 (83156) 282-75, сот. 89087227761
)

 (
Посыльный
Воробьева О.В.
на а/машине

Нива
)

 (
Руководители предприятий, учреждений
:
1.
Румянцева И.В. – директор Восходовской о/школы
2.
Стасенко Т.С.

-

зав.Восходовским детсадом
3.Лебедская В.А. – директор Мирновской с/школы
4.
Мишанина Н.В
. - зав. Мирновским дет.садом
5.ИП Киселева Е.Н.
6.Коротаева П.И. – директор ООО «ЭлитТрейд»
7.ИП Клочкова В.И.
8.
Дурандин С.М. – директор Кайской о/школы

9.
Чернигина Ю.А.
, ИП,
директор
 Черемушинского СДК
)
 (
ВПО
п.Восход – пожарная а/маш
 с электромегафоном
отв.
 Колобков А.В., 89087621659
оповещение населения
п.Восход
п.Мирный - пожарная а/маш
 с электромегафоном
отв.
 89087516578
оповещение населения п.Мирный, п.Березки
)

 (
Население МО «Восходоский сельсовет»
)

Зам.главы администрации                                                          Н.А.Нефедова
image1.png